CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4547/2021

Indico estudos sobre a viabilidade para
implantação de sinalização no solo
“Proibido Estacionar”, com placa vertical, na
Rua Aristides Fernandes, nº 459, no bairro
Campus Ville.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, no sentido para que se proceda estudos sobre a

viabilidade para implantação de sinalização no solo “Proibido Estacionar”, com placa vertical,

na Rua Aristides Fernandes, nº 459, no bairro Campus Ville, em nossa cidade.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que os moradores entraram em

contato com o gabinete relatando que os motoristas estacionam na entrada do depósito de

lixo de maneira indevida obstruindo a coleta do Lixo Orgânico/Reciclável do condomínio, e

com isso impedindo a retirada do lixo, e consequentemente, a devida limpeza do local.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de outubro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4U8D3D5G7S5N9Y1
		2021-10-15T16:01:54-0300

		2021-10-15T16:01:54-0300